ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v tuyên truyền Đại hội XIII

Công đoàn Việt Nam,

 nhiệm kỳ 2023-2028

     Kon Rẫy, ngày      tháng      năm

                     Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 352-CV/BTGHU ngày 16 tháng 10 năm 2023 của

Ban Tuyên giáo Huyện ủy về việc tuyên truyền Đại hội XIII Công đoàn Việt
Nam, nhiệm kỳ 2023-2028;

Căn cứ Công văn số 1990/STTTT-TTBCXB, ngày 17 tháng 10 năm 2023

của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc tuyên truyền Đại hội XIII Công

đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023-2028.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực

hiện tuyên truyền Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023-2028, cụ

thể:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương:

Triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên

chức và Nhân dân nâng cao nhận thức về vai trò và sứ mệnh lịch sử của giai cấp

công nhân Việt Nam, truyền thông vẻ vang và những đóng góp to lớn của giai

cấp công nhân, tổ chức Công đoàn Việt Nam trong các giai đoạn cách mạng của

đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng Công sản Việt Nam.

2. Nội dung tuyên truyền:

Thực hiện theo 352-CV/BTGHU ngày 16 tháng 10 năm 2023 của Ban

Tuyên giáo Huyện ủy (có gửi kèm theo).

3. Một số câu khẩu hiệu phục vụ công tác tuyền truyền:

(1) Nhiệt liệt chào mừng Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ

2023 - 2028!

(2) Cán bộ, đoàn viên công đoàn, công nhân, viên chức, lao động thi đua

lập thành tích chào mừng Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023-

2028!

(3) Xây dựng Công đoàn Việt Nam vững mạnh toàn diện, là cơ sở chính

trị- xã hội vững chắc của Đảng, Nhà nước!

2

(4) Xây dựng giai cấp công nhân Việt Nam hiện đại, lớn mạnh, xứng đáng

là giai cấp tiên phong, lực lượng đi đầu trong sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện

đại hóa đất nước!

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Sở Thông tin và Truyền thông (báo cáo);

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện (báo cáo);

- Ủy ban Mặt trận TQVN huyện (phối hợp);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Đ/c Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/b);

- Trang TTĐT huyện, TT VH-TT- DL&TT (đưa tin);

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

     Đinh Thị Hồng Thu

		2023-10-27T10:41:02+0700

		2023-10-27T14:24:10+0700

		2023-10-27T14:24:10+0700

		2023-10-27T14:24:10+0700

		2023-10-27T14:24:10+0700

		2023-10-27T14:24:10+0700